
1 
 

Pielikums nr. 2 

Ministriju plānotās iekšējās pārdales: LDDK piedāvātās korekcijas 

Atbildīgā 
iestādē 

Plānotā pārdale Pārdalāmais apjoms, 
milj. euro 

Sasniedzamais rezultāts Veicamās darbības 

EM Ekonomikas 
atveseļošanas 
pasākumiem 

17,8 Nepieciešama papildus 
informācija no EM, lai varētu 
izvērtēt piedāvājumu. 

1. X uzņēmēju piekļuve Y apgrozāmiem 
līdzekļiem: 
• uzņēmumu darbības uzturēšanai; 
• norēķiniem ar piegādātājiem un 

darbiniekiem; 
• pārorientācijai uz citiem tirgiem un 

produktiem; 
• vietējā pasūtījuma un pieprasījuma 

nodrošināšana; 
• modernizācijai.  
2. Atbalsta  mehānisms eksportam 
(izsniegti X eksporta kredītu garanijas Y 
uzņēmumiem); 
3. Atbalsts MVU klāsteru programmas 
ietvaros; 

 

LM Aktīvās nodarbinātības 
pasākumiem un soc. 
pakalpojumu 
nodrošināšanai (ESF) 

38,3  
Nepieciešama 
informācija:  
a) Paredzētais 

finansējums 
aktīvās 
nodarbinātības 
pasākumiem; 

b) Paredzētais 
finansējums soc. 
pakalpojumu 
nodrošināšanai. 

● X uzņēmumos/ Y darba 
ņēmējiem nodrošināt pagaidu 
atlaišanas institūtu (angļu val. 
temporary layoff) atbalstu Z 
apmērā.  

(Šāda aktivitāte pieļaujama 
gadījumos, kad īslaicīgi 
samazinās darba devēja iespējas 
nodrošināt darbu. Tādejādi 
darbiniekam tiek garantēta viņa 
darba vieta pēc pārtraukuma un 
par šo laiku darbinieks saņem 
bezdarbnieka pabalstu, savukārt 

1. Sadarbībā ar darba devējiem 
vienoties par pasākumu saturu, 
īstenošanas gaitu, sasniedzamo 
rezultātu. 

2. Nepieciešams precizēt un skaidrot 
LM noteiktos sasniedzamos 
rezultātus, tai skaitā plānoto 
ieguldījumu apjomu uz vienu 
apmācāmo;   

3. Aicinām turpināt darbības 
programmas "Izaugsme un 
nodarbinātība" 7.3.2. specifiskā 
atbalsta mērķa "Paildzināt gados 
vecāku nodarbināto darbspēju 



2 
 

darba devējam ir iespēja 
stabilizēt savu finanšu situāciju.) 
• X Individuālo aizsardzības 

līdzekļu  un dezinfekcijas 
līdzekļu iegāde Y 
uzņēmumiem 

• X dezinfekcijas sienu/ sietu, 
stikla norobežojumu un 
dažādu citu strādājošos 
aizsargājošu papildus 
norobežojumu izveidošana 
visos ražojošajos un 
pakalpojumus sniedzošajos 
uzņēmumos. 

saglabāšanu un nodarbinātību" 
īstenošanu un saglabāt tam 
nepieciešamo finansējumu atbilstīgi 
plānotajam ietvaram. Jāpapildina 
SAM 7.3.2. projekts ar aktivitātēm, 
kuras tieši COVID 19 situācijas 
ietekmē var palīdzēt darbiniekiem 
50+ noturēties darba tirgū. LDDK un 
LBAS ir sagatavojuši un ir gatavi 
apspriest ar LM, FM, CFLA 
priekšlikumus. 

 
IZM  

Nodarbināto 
pārkvalifikācijai un 
kvalifikācijas pilnveidei 
un kompetenču pieejas 
satura aprobācijas 
pasākumiem 
(ESF/ERAF) 

12,6 
Nepieciešama 
informācija:  
1)  kā starp 
plānotajām 
aktivitātēm ir plānots 
sadalīt finansējumu,  
2) kādi ir finansējuma 
avoti (ESF/ERAF)? 

● X darbinieki , Y uzņēmumos 

ir veikuši profesionālo 

pilnveidi atbilstoši uzņēmuma 

profilam un attīstības 

vajadzībām (tādējādi tiks 

saglabāti speciālisti nozarēs 

piem. pavāri); 

● X darbinieki , Y uzņēmumos 

ir ieguvuši caurviju prasmes, 

piemēram, digitālās prasmes, 

tai skaitā apmācīti attālinātam 

darbam, valodu un citas 

caurviju prasmes; 

● SAM 8.5.1. ir iesniedzis 

priekšlikumus projekta 

darbībām, kuras dotu lielāku 

finansiālu atbalstu tiem darba 

devējiem, kas arī šajā 

situācijā īsteno prakses un 

1. Nodrošināt demarkāciju IZM un EM 
īstenotajiem pasākumiem  
nodarbināto pārkvalifikācijai un 
kvalifikācijas pilnveidei; 

2. Izvērtēt visu izglītības iestāžu 
iespējas nodrošināt pieaugušo 
izglītību attālināti; 

3. Sadarbībā ar darba devējiem 
vienoties par pasākumu saturu, 
īstenošanas gaitu, sasniedzamo 
rezultātu; 

4. Nodrošināt elastīgu pieeju 
uzņēmumiem vienoties ar izglītības 
iestādēm par tām nepieciešamo 
izglītības piedāvājumu, kura 
īstenošanu līdzfinansē vai pilnībā 
finansē no ESF projektu līdzekļiem; 

5. Nodrošināt caurviju prasmju un citu 
plaši pielietojamu prasmju apguvi, 
īpaši uzsverot prasmes, kas atvieglo 
dažādu digitālu risinājumu ieviešanu 



3 
 

darba vidē balstītas mācības, 

priekšlikumi nosūtīt 

IZM.(skat. pēc tabulas). 

Atbilstoši priekšlikumiem ir 

iespējams noteikt rezultatīvos 

rādītājus. 

uzņēmumos, tai skaitā attālināta 
darba iespējas; 

6. Veikt SAM 8.5.1. projekta MK 
noteikumu grozījumus, lai īstenotu 
DVB pieteiktās iniciatīvas. LDDK ir 
gatavi sagatavot MK noteikumu 
grozījumu redakciju. 



4 
 

VARAM Bioloģiski noārdāmo 
atkritumu 
pasākumiem; 
reģionālās jomas 
investīcijām; pārdales 
starp IKT projektiem 
(ERAF): 

1. Pašvaldību īres 
namu un 
dzīvojamā fonda 
būvēšana un 
esošo 
pašvaldībām 
piederošo dzīvokļu 
remontēšana) 
uzņēmējdarbības 
sekmēšanai 
reģionos; 

2. Uzņēmējdarbībai 
nepieciešamā 
infrastruktūra: ceļu 
būve un 
atjaunošana 
reģions, elektrības 
pieslēgumu 
uzlabošana. 

41, 1 
1. Pieejams (palielinājums 

par x) dzīvojamais fonds  
reģionos vietējai 
uzņēmējdarbībai un 
nodarbinātībai ; 

2. Par x km uzlabotas 
(noasfaltētas)  ielas un ceļi  
ražošanas un 
pakalpojumu sniegšanas 
vietu sasniedzamībai; 

3. Par x uzlabota ražošanas 
ēkas un pakalpojumu 
sniedzēju 
elektropieslēgumu 
kvalitāte (esošo 
uzņēmumu sekmīga 
darbība un attīstība, 
pārcelšana uz Latviju). 

4. Sekmīga Rail Baltic 
projekta attīstība (vietējais 
patēriņš caur valsts 
publisko pasūtījumu, 
ilgtermiņā - eksporta 
attīstībai); 

5. Piemēram, x 
līdzfinansējuma apjoms 
iekārtu iegādei un 
būvniecībai uzņēmumiem, 
kuri varētu nodarboties ar 
atkritumu pārstrādi. 

6. Par x uzlaboti vides 
rādītāji Latvijā, 
samazināts atkritumu 
apjoms, izveidoti 
atkritumu pārstrādes 

1. Nepieciešamo normatīvu 
izstrāde ES fondu ieguldījumu 
veikšanai pašvaldību īres namu 
un dzīvojamā fondsa būvešanai 
un atjaunošanai. Uzsākt 
investīcijas no ERAF līdzekļiem; 

2. Veikt grozījumus Ministru 
kabineta 2016.gada 30.augusta 
noteikumu Nr.588 “Darbības 
programmas "Izaugsme un 
nodarbinātība" 5.2.1. specifiskā 
atbalsta mērķa "Veicināt dažāda 
veida atkritumu atkārtotu 
izmantošanu, pārstrādi un 
reģenerāciju" 5.2.1.2. pasākuma 
"Atkritumu pārstrādes 
veicināšana" īstenošanas 
noteikumi”. Papildināt ar 5.2.1.2 
Atkritumu pārstrāde - “Citu 
atkritumu veidu, kas nav 
sadzīves atkritumi un bioloģiski 
noārdāmie atkritumi, pārstrādes 
iekārtu izveide”. Šādi pasākumi 
jau VARAM pārziņā ir bijuši: 

a. Ministru kabineta 2016.gada 
30.augusta noteikumi Nr.588 
“Darbības programmas 
"Izaugsme un nodarbinātība" 
5.2.1. specifiskā atbalsta 
mērķa "Veicināt dažāda veida 
atkritumu atkārtotu 
izmantošanu, pārstrādi un 
reģenerāciju" 5.2.1.2. 
pasākuma "Atkritumu 



5 
 

produkti, kas tiek 
eksportēti ar augstu 
pievienoto vērtību. 

7. X vilcieni, Y virzienos, 
(piemēram, kombinētā 
pārvadāšana, kad brauc 
pasažieris un auto ir uz 
platformas, kā prāmjos). 

8. X atbalsts X zem-emisiju 
segmenta atbalsta 
programmas ieviešanai 
(nodokļu atlaides vai citi 
atbalsta mehānismi 
transporta sektora 
uzņēmumiem, kas investē 
straujākā pārejā uz videi 
draudzīgām tehnoloģijām 
(zem-emisiju segmenta 
atbalsta programmas 
ieviešana), kas stimulētu 
uzņēmumus un 
privātpersonas iegādāties 
“zaļus” auto.  

9. X ierobežojums ieviest 
nolietotu auto importam 
Latvijā.  

  

pārstrādes veicināšana" 
īstenošanas noteikumi”.  



6 
 

SM pasažieru vilcienu 
attīstības projektiem un 
citiem SM projektiem 
(KF) 
 
• Uzņēmējdarbībai 

nepieciešamā 
infrastruktūra: ceļu 
būve un 
atjaunošana 
reģions, elektrības 
pieslēgumu 
uzlabošana.; 

• zem-emisiju 
transporta 
segmenta atbalsta 
programmas 
ieviešana 

• Rail Baltic attīstība 
(eksportam un 
vietējam patēriņam, 
pasūtījumam)  

 

 
283 

1. Nepieciešams skaidrot: 
a. Kādi pasākumi ir plānoti 

pasažieru vilcienu attīstības 
projektiem? 

b. Kas ir citi SM projekti – ceļu būve 
un atjaunošana? 

c. Zem-emisiju transporta 
segmenta pasākumi?  

d. RailBaltic attīstība 

 


